PROTOCOTO
CáíneÍâ !lun LrnroêÍO 00 NuÍte

FR0I0. ' '- tr 907n

0 6 l{0V. rú25

Horárro

«
ESTADO DO CEARÁ

Gmara Municipalde Limoeiro do Norte
UNIÃO, CONSTRUÇÃO E INOVAÇÃO

REQUERIMENTO N..Im/2025 _ Vereadora Elisete silva Duarte Guimarães.

Limoeiro do Norte (CE), 05 de novembro de 2025'

A (o)

Exmo(a).Sr(a)'superintendentedoDETRAN.DepartamentoEstadualdeTrânsito/CE'
Sr.(a) Waldemir Catanho de Sena Júnior

Endereço: Av. Godofredo Maciel, 2.900 - Maraponga' Fortaleza' CE - CEP: 60710-903

(CNPJ : 07. 135.668/0001 -95)

Assunto: soticitação de LOMBADAS (redutor de velocidade), na cE 358 - principal via

de acesso rodoviário entre âs cidades de Tabuleiro do Norte/CE e Limoeiro do

Norte/CE., passando pela Comunidade do Córrego de Areia'

Exmo(a). S(a). SuPerintendente'

A Vereadora signatrária, no uso de suas atribuições legais, e na forml fgrTTtal
em vigor, vem respeitosamente perante V' Exa' solicitar a instalação de LOMBADAS

ir"ar,ã. i" velocidade), na CE 358 - principal via de acesso rodoviário entre as cidades de

iabuleiro do Norte/cE e Limoeiro do Norte/cE., passando pela comunidade do Córrego de

Areia.

Justifica-setalsolicitaçãocomaclaraintençãodepermitirumacessoamploe
,eguro, facilit ndo aos habitantes que necessitam realizar o trajeto entre as duas cidades,

gaiantindo maior segurança dos moradores, pedestres, ciclistas, e motoristas' prevenindo

àcidentes que tem sido corriqueiro naquele trecho'

Diante do exposto, solicito de Vossa Excelência que atenda ao presente

Requerimento, com maior brevidade possíve[.

Atenciosamente,

Vereadora Elisete Silva Duarte Gul rÀes

Ao Exmo. Sr.

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO FARIAS

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE _ CE

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do NoÍte /CE - Tel.: (88 ) 342 3 -4140

APRESENÍÂOo ÉM SEssÂo
OF]DINÂRIA
FiÂI. 'ADA 1:]S

I 3 ilo\/, 2025

cÂt1ARÂ M L[vt. oo NcRii

CNP.I 01.836.913/OOO1-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara-limoeiÍo@hotmail com